
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN RELATIVA AL SUMINISTRO 

Y MONTAJE DEL NUEVO PÓRTICO DE DETECCIÓN RADIOACTIVA EN LA 

PLANTA DE VALORIZACIÓN ENERGÉTICA (PVE) DE SANT ADRIÀ DE BESÒS. 

 

 EXP. CTTE915M01 

 

 

 

Visto el informe técnico, informe jurídico y comparecencia, que obran en el 

expediente relativo al suministro y montaje del nuevo pórtico de detección 

radioactiva en la Planta de Valorización Energética de Sant Adrià de Besòs, 

 

 

RESUELVE  

 

 

"MODIFICAR, el contrato relativo al suministro y montaje del nuevo pórtico de 

detección radioactiva en la Planta de Valorización Energética de Sant Adrià de 

Besòs, de acuerdo al artículo 204 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, a la entidad APLICACIONES TECNOLÓGICAS, S.A. 

incrementando el contrato hasta la cantidad máxima de DOS MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y OCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (2.748,15.-€) (IVA 

excluido), en base a las causas descritas en el informe; y REQUERIR a la empresa 

adjudicataria para formalizar la modificación del contrato". 

 

 

 

En la fecha de la firma electrónica del presente documento. 

 

 

 

 

 

Oriol Vall-llovera Calmet 

Gerente 

 

 

 

 

 

 


